CCIV. - Mandatum mixturn petitloni. 

rDilecto amico .suo A. B. constabularius 5) salutem. Vobis mando 
itex parte regis Franeorum praecipio, ut istis litteris visis et perlecfis 
absque contradieHone qualibet jaciatis z'nquiri per totam balliviam 6

) 

vestram, qtfi sunt illi z'nspz'liones vel iugulatores, qtd tratzseuntes spo
liant et occidunt. Ad audicntlam regt's nuper est perventum, quod nemo 
s.olus polest Iransire per tal-em vieecomitatum, quin jraudulenter a tali
bus oecidatur et in aquam prorfehatur. Quare tantum jaciatis, ut male
jactores illi 7), ubieunque latitant~ ad supplicium novissimum evctra

hantur. 

CCV. - Lltterae deprecatorlae, ut venlat lltlgare pro se. 

Rcverendissimo amz'eo suo B. suus, si plaeet, et se totum. Vobis 
mando atque simpliciter exoro, qua(inus pro amore mei et servitio me
eum Parisios veniatis eauturus pro me ipso eontra G. adversarium 
meum, qui eontra me novas litteras a sede apostoliea impetravit. Ex 
hoe tantum jaciatis, ut vestra jacundia spem eius conjundat et cona

tum 8) eius corrumpat allegando. 

CCVI . . _:. Litterae remissoriae causidlcl. 

Revercndissimo amieo suo A. dileetus specialis eius salutem et 
amoris eonstanft'am. Pro benejiciis mihi a vobis collatis vestrae respon'
deo /iberalitafi 9), me multiplici gratia et actione uberrima gratum de 
hoc, quod me petiistis 1Q) adiutorem, grates mellijluas vobis reddo. Uttde 
vobis rescribens assero, quod causam vestram viriliter sustinebo. Quia 
urgente necess#ate vestrae pietatis ianuam pulsarc nullatenus abhorrui, 
ideoque securius ad vestram recurro providentiam rogans per intima, 

•1 Ms. relinquentes. 2) Ms. gugera .. 
B) Ms. sie! - cf. Du Cange 111. 424 f!aoillatica); II. 238 (caoe:ragna). 
•) .Ms. cMtigerint. 6) Ms. constapularius, ") Cf •. Du Cange, I. 539· 
') Ms. i/los. s) I. d. 9) Ms. libertati. 19) Ms. p~tistis. 

.. 

quatinus ad perso/vendum duos pannos, quos ttoviter afforavi 1), centmn 
mihi so/itlos sub nomine muiui per latorem praesentium tr.ansmittJtis; 
tantum idem Jaciatis, ne terras meas amittam, quas proprium appre
Hatum mercimonium facto Joro tradidi mercatori 2). 

CCVII. - Litterae de quitatione servitutis. 
Universis praesentes litteras inspecturt's marchio de monte Fer

randi sahdem z'n domino. Notum jacimusH) praesentibus et .futuris, quod, 
cum in tali vi/la nostra muttos hab&mtts homines de corpore, qui propter 
tallias 4) et reditiones 6) multas gravati nimium villam nostram re/in
quere scitarent, (nos habenies consillum universos homines cum) 6) eo
rum heredibus iam natis et postea nascituris ~ iugo totius servitutis 
absolvimus, conced(mtes eisdem aeternae usum 7) libertatis; Consensu 
autem dictorum hominum ita juit ordinatum,. quod quicunque men
suram in ipsa villa possidebit, nobis et heredilius nostris qubtque 
solidos monetae cursualis z'n crastino omnium sanctorum reddere tene
bitzer annuatim. Si vero contigerit, nos in exercitum regis ire~ nihil 
a praejatis homz'nibus usque ad quintum annum petere poterz'mus nec 
volemus. In cuius rei fidem et testimonium praesentes Ntteras sigilli 
nostri munimine praebuimus roboratas. 

CCVIII. - De qnitatione cavagli. 
Sicut sai:ra testatur pagina, promeretur a summo iudice- 8

) sua 
sibi laxari debita ..... 9) (Noverint) ergo praesentes et posteri, quod 
ego de tali /oco pro remissione meorum peccaminum et parentum IO) meo
rum servum B. nomine cum heredibus suis iam natis et postea nas
cituris mmc et semper ab omni debito colibertatis 11) (et) servitii relaxavi. 
Unde, ut non possit suboriri calumpnia libertatis, huic reqtdrenti titu
lum eam jeci mandari litteris et sigilli mei recipere firmamentum. Mei 
ergo fiNi A. B. et C, ne vehire posst't eis posternitäs J, 111), praedicto 
ded&runt assensum et in illa praesenti pagina sua no.mina Jecerunt 
apponi. Huil{s rei testes sunt hii A. B, et C. Datum anno domini. 

CCIX. - De eodem. 

Ego H. mt'les, dominus de Tranaco et castellanus de Ferritata 
Milonis notum jacio omnibus praesentibus pariter et juturis, quod ego 

I) Cf. Du Cange, I. 131. B) Ms. sie! - Marginalnote: dttbium. 
s) Ms. fecimus. 4) Cf. Du Cange, VIII. 20. ") Cf. redititio, redhi-

bitio, eod, VII. 72. 0) Marginalnote von späterer Hand. 
· 7) Ms. iturum. 8) TextlUcke. 

D) TextJUcke und unleserliche Marginalnote. •0) Ms. peremptum. 
ll) Cf. Du Cange, 11. 400, 407. 11) Ms, sie! 

assensu legitimae uxoris meae et heredum meorum, id es/ Johannis et 
Petri, feci Uberum Hugonem, quendam filium talis de taU loco, Et 
ipsum Hugonem. et heredes suos, quos habebit de corpore suo, quitavi 
ab omni cavagio et ab omni alio servitio, quod super ipsum ratione 
homagii poteram declarare, ita quod (nec) ego, uxor et heredes mei nec 
aliqzeis ex parte nostra· super dictum Hugonem et super heredes suos de 
caetero aliquid ratione homagii poterz'mus reclamare. Et propter istam 
quitationem .eidem Hugoni et heredibus suis faclam praenominatus 
Hugo et heredes sui tenentur, reddere mihi et heredibus met's singzelis 
annis quinque solidos jortium per censum in die sancti Remigii apud 
Comacum persolve1~dos. Huius rei festes sunt A. B. et C. Quod ut 
ratum et firmum permaneat, sigilli mei caractere praesentes Htteras 
attribui roboratas. Datum anno domini M·CcL·r. 

CCX. - De dote sponsae. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen [ac ir.dividuae 
trinitatis amen). Evanescunt simul cum tempore, quae · geruntur in 
tempore, nisi recipiunt 1) a voce testium atel scripti memoria firmamen
tum. Notum sit omnibus, ad quos praesens scriptum pervenit, quod ego 
N. de tali loco in uxorem A., talis viri filiam, domum meam de sancto 
B. cum meis vineis de tali loco in dotalium assignavi; e! ne [vero] 
posst't improbt'tas imfirmare, quod jactum est, festes adhibui bonos viros 
et magni nominis, quorum sunt nomina subarrata A. B. et C. Et in
super, ut res esset stabilior et semper integra, paginam 2) habere volui, 
sicut oportuit, a sigillo nostri episcopi Jundamentum. Datum anno do
mini M•CCIIF [nono), VIII" Idus Apr'ilis.